
  

 (CRE) انتروباکتریاسھ مقاوم در برابر کارباپنم

انتروباکتریاسھ مقاوم در برابر کارباپنم (CRE) چیست؟ 

انتروباکتریاسھ، گروھی از باکتر یھا ھستند کھ معمولا در روده انسان یافت م یشوند.  انواع معم ول 
آنھا، گون ھھای ای کولی و کلبسیلا ھستند.  کارباپ نمھا دس تھای از آنت یبیوتی کھا ھستند کھ برای درما ن 
باکتر یھایی کھ در برابر داروھای دیگر مقاوم ھستند ساختھ شدند.  بھ دلیل استفاده بیش از حد از ای ن 

آنت یبیوتی کھا، برخی از انواع انتروباکتریاسھ در برابر کارباپن مھا مقاوم ھستند و این باکتر یھا 
انتروباکتریاسھ (CRE) نامیده میشوند. 

چھ کسی بھ CRE مبتلا میشود؟ 

افراد سالم معمولا دچار عفون تھای  CRE نم یشوند.  در محیطھای مراقبت سلامت، عفون تھای  
CRE ممکن است در بیمارانی کھ بھ دلیل عوارض دیگر تحت درمان ھستند رخ دھند.  بیمارانی کھ 

مراقبت آنھا لوازمی مانند ونتیلاتورھا (دستگا هھای تنفس)، کاتتر ادرار (مثانھ)، یا کاتترھای درو ن 
وریدی را ملزم م یسازد، و بیمارانی کھ دور هھای طولانی استفاده از آنت یبیوتی کھای مشخص  را 

سپری م یکنند، بیشتر در معرض خطر عفون تھای  CRE ھستند . 

CRE چگونھ منتشر میشوند؟ 

CRE ممکن است با تماس مستقیم با یک شخص مبتلا یا با تماس غیرمستقیم با اقلام آلوده (مث لا 
تجھیزات پزشکی) یا سطوح محیطی (مثلا نرد هھای تختخواب، دستگیر هھ ای در) منتقل شود. 

علائم CRE چیست؟  

برخی افراد باکتر یھای CRE را بدون ھیچ نشان ھای در بدنشان حمل م یکنند.  این حالت  
«مستعمره» نامیده م یشود.  یک فرد پیش از بیمار شدن ممکن است بھ مدت طولانی مستعمر ه 

باشد، یا ھرگز بیمار نشود.  انتروباکتریاسھ ممکن است باعث عفون تھای مختلف شود، از جملھ 
بیماری رود های، ذ اتالریھ، عفون تھای زخم، و عفون تھای تھاجمی خون یا سایر اندامھای بد ن.  

CRE نیز باعث ھمان بیمار یھا میشود، ولی درمان بیمار یھا بسیار سخ تتر است. 

 شوند. ھا ظاھر میچھ مدت پس از قرار گرفتن در معرض ویروس، نشانھ 

زمان بین قرار گرفتن در معرض باکتری و ظھور نشان ھھا، برای انواع مختلف انتروباکتریاسھ متفاوت  
است.  برای CRE، بھ خوبی معلوم نیست نشان ھھا چھ مدت پس از قرارگیری در معرض باکتری 
ظاھر م یشوند.  در بیشتر وضعیت ھا، قرار گرفتن در معرض CRE منجر بھ بیماری نم یشود.  

شخص ممکن است CRE را در بدن خودش حمل کند ولی اصلا بیمار نشود یا ممکن است روزھا ی ا 
ھفت ھھای بعد ب ا CRE بیمار شود. 

CRE چگونھ تشخیص داده میشود؟  

ھایی  بیوتیک شوند و آنتی عث بیماری می ھایی کھ با ھای ویژه آزمایشگاھی، برای شناسایی باکتری تست 
 ھا مفید خواھند بود، لازم ھستند. کھ، در صورت وجود، برای درمان بیماری 

  



چھ درمانی برای CRE  وجود دارد؟  

گزین ھھای درمان، بھ نوع عفونت  CRE بستگی دارند.  اگر باکتر یھا ھنوز مقاومتی در برابر انواع 
دیگر آنت یبیوتی کھا ایجاد نکرده باشند، برخی عفون تھای CRE قابل درمان ھستند.  برخی از انوا ع 

CRE «مقاوم در برابر ھمھ داروھا» ھستند کھ یعنی باکتر یھای CRE نسبت بھ ھمھ 
آنت یبیوتی کھای تست شده مقاوم ھستند.  اگر CRE داشتھ باشید، دکترتان با شما ھمکاری خواھد کرد 

تا بھترین روش درمان را پیدا کنید. 

چگونھ میتوان از انتشا ر CRE جلوگیری کرد؟ 

استفاده از رو شھای مناسب جلوگیری از عفونت (مثلا پوشیدن روپوش و دستکش ھنگام مراقبت از 
بیماران مبتلا ب ھ CRE، و شستن مرتب دس تھا توسط کارکنان مراقبت سلامت) میتواند انتش ار 

CRE در محی طھای مراقبت سلامت را محدود کن د.  بیماران مبتلا بھ CRE باید ھمھ  
دستورالعملھای داده شده از سوی ارائ ھکنندگان مراقبت خود را دنبال کنند و دس تھایشان را تمیز نگ ھ 

دارند، بھ ویژه پس از لمس اقلام آلوده یا استفاده از توالت. 

دوستان یا اعضای خانواده کھ بھ دیدن یک بیمار CRE در بیمارستان می روند، باید اقدامات  
احتیاطی توصیھ شده بیمارستان را رعایت کنند.  مراکز مراقبت سلامت ممکن است دستورالعمل 

مذکور در بستھ ابزار CRE متعلق بھ مراکز کنترل و پیشگیری بیماری ھا )CDC( را دنبال کنند  
.(https://www.cdc.gov/hai/organisms/cre/cre-toolkit/index.html)

CRE چیست؟  

ھر بار کھ بھ یک جلسھ معاینھ، بیمارستان، مرکز مراقبت یا کلینیک تشخیص م یروید، حتما ب ھ 
ارائھکننده مراقبت سلامت اطلاع دھید.  اگر در یادآوری نام باکتری، بھ کمک نیاز دارید، این کاغذ را 

با خود ببرید.  

ھایی را برایتان  بیوتیک تان آنتی کننده کننده مراقبت سلامت خود را دنبال کنید.  اگر ارائھدستورات ارائھ 
ھ شده است مصرف کنید و کل دوره مصرف را بھ پایان برسانید، تجویز کند، آنھا را آنگونھ کھ توصی

دھد تان می کننده ھای درمانی یا بھداشتی را کھ ارائھ اید.  ھمھ توصیھ حتی اگر احساس کنید بھتر شده
 دنبال کنید.

ویژه پیش از خوردن یا تھیھ غذا، پیش و پس از عوض   ھایتان را با صابون و آب گرم بشویید، بھ دست 
، سرفھ کردن یا  دن پانسمان یا بانداژ زخم، پس از استفاده از توالت، و پس از تمیز کردن بینی کر

الکلی دست استفاده کنید.  این توصیھ   عطسھ کردن.  اگر آب و صابون موجود نیست، از تمیزکننده
شان را  ھایتان پیش از آغاز مراقبت از شما، دست خوبی برای ھمھ است.  مطمئن شوید کھ مراقبان 

ھا، کمک بھ شما در استفاده از توالت، پس از تمیز کردن  شویند.  آنھا ھمچنین پس از تماس با زخم می
ھایشان را بشویند.  مدفوع، و پیش و پس از استفاده از لوازم پزشکی (مثلا کاتترھای ادرار)، باید دست 

 شود.  برای تماس احتمالی با مایعات بدن یا خون، باید از دستکش استفاده

اگر در خانھ از یک شخص مبتلا بھ CRE مراقبت کنم چطور؟ 

CRE عمدتا مشکلی در میان افراد دارای مشکلات زمین ھای پزشکی بوده است، مخصوصا افرادی کھ 
از لوازم پزشکی مانند کاتترھای ادرار استفاده م یکنند یا آنھایی کھ زخ مھای مزمن دارند.  در غیر ای ن 

صورت، افراد سالم احتمالا در معرض خطر نسبتا پایین برای مشکلات مربوط بھ CRE  ھس تند.  



  

افراد ارائھکننده مراقبت در خانھ برای افراد مبتلا ب ھ CRE باید درباره شستن دس تھایشان دقت کنند، 
مخصوصا پس از تماس با زخ مھا یا کمک بھ بیمار CRE برای استفاده از توالت یا پس از تمیز کرد ن 

مدفوع.  مراقبان ھمچنین پیش و پس از لمس کردن لوازم پزشکی (مثلا کا تترھای ادرار)، حتما باید  
دس تھایشان را بشویند.  این امر مخصوصا اگر شخص مراقب، از بیش از یک فرد بیمار در خان ھ 

مراقبت میکند، مھم است.  ھمچنین، اگر احتمال تماس با مایعات بدن یا خون وجود داشتھ باشد، فرد  
باید دستکش بپوشد. 

چگونھ میتوانم معلومات بیشتری درباره CRE دریافت کنم؟ 

اگر نگران یھایی درباره CRE دارید، با ارائ ھکننده مراقبت سلامت خود تماس بگیرید.   •
با اداره سلامت محل خود تماس بگیرید.  فھرست ادارات سلامت محلی، در    •

/http://www.vdh.virginia.gov/local-health-districts موجود است.  
درباره CRE در محیط مراقبت سلامت، بھ وبسایت اداره سلامت ویرجینیا بھ آدرس   •

http://www.vdh.virginia.gov/surveillance-and-
/investigation/hai/organisms مراجعھ کنید . 

بھ وبسایت مراکز کنترل و پیشگیری بیمار یھا بھ آدرس    •
/https://www.cdc.gov/HAI/organisms/cre مراجعھ کنید.  
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